
I SKS/IP / k 9 6 0 / 1 7

DODATEK č. 3 

S M L O U V A  O DÍ LO

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469 

bank. spojení:.​..... ​.............​. . . ​........ ​.......................... 

zastoupená: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: ...... ​.........​...............​........​........​.............​........​........​.....

(dále jen „SVS" nebo také „Objednatel")

číslo smlouvy: CES /  2015

Cf S 2 3 u i / 1 7 1
a

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČ: 49099451, DIČ: CZ49099451

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl B, vložka 465

bank. spojení: ..... ​.............​. . . ​....... ​....................... 

zastoupená: Ing. Milan Kuchař, generální ředitel

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn:

.......​............​...........​.............​.............

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je: .......​...........​........

(dále jen „Zhotovitel")

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „Prováděcí smlouva")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Prováděcí smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Prováděcí smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Prováděcí smlouvy:

i

„UL038317 Ústí nad Labem, Moskevská, Špitálské náměstí, rekonstrukce kanalizace a vodovodu", dle Rámcové smlouvy



3. CENA DÍLA -M Ě N Í SE

3.4 Cena Díla je mezi smluvními stranami sjednána v následující výši:

Rekapitulace ceny díla Cena v Kč bez DPH Sazba 
DPH v%

Cena v Kč vč. DPH

Cena dle základní SoD 13 720 527,03 21 16 601 837,71

Dodatek č .l -584 554,84 21 -707 311,36

Dodatek č.2 188 109,51 21 227 612,51

Dodatek č.3 128 565,73 21 155 564,53

Cena celkem vč. dodatku 
č.l,č.2 a č.3

13 452 647,43 21 16 277 703,39

4. TERMÍN PROVEDENÍ DÍLA -  MĚNÍ SE

4.1 Zhotovitel se zavazuje, že Dílo provede a předá Objednavateli do 30.11.2019. 
Změna času plnění vznikla z důvodu nucené koordinace realizace se subjekty: ČEZ 
Teplárenská a Magistrát města Ústí nad Labem.

6. ÚČINNOST SMLOUVY A REGISTR SMLUV -  SE DOPLŇUJE

6.1 V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon 
o registru smluv") se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle v souladu s § 5 zákona o 
registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této smlouvy její znění příslušnému 
správci registru smluv k uveřejnění. Zhotovitel může smlouvu zveřejnit za předpokladu, 
že objednateli umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce.

6.2 Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 
odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní 
údaje a obchodního tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat 
anonymizaci.

6.3 Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv.

6.4 V případě změny, doplnění či zrušení této smlouvy dodatkem platí povinnosti uvedené v 
tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně.

6.5 K ustanovením tohoto článku se nepřihlíží, pokud smlouva nesplňuje nutné podmínky 
pro uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá 
smlouva účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ -  MĚNÍ SE A DOPLŇUJE

7.1 Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny v této Prováděcí smlouvě, se 
řídí Rámcovou smlouvou. V případě rozporu mezi touto Prováděcí smlouvou 
a Rámcovou smlouvou se použijí ustanovení této Prováděcí smlouvy, ledaže by

2
„UL038317 Ústí nad Labem, Moskevská, Špitálské náměstí, rekonstrukce kanalizace a vodovodu", dle Rámcové smlouvy



z Rámcové smlouvy či z příslušných právních předpisů vyplývalo jinak.

7.2 Není-li v této Prováděcí smlouvě stanoveno jinak nebo neplyne-li z povahy věci jinak, 
mají veškeré pojmy definované v Rámcové smlouvě a použité v této Prováděcí smlouvě 
stejný význam jako v Rámcové smlouvě.

7.3 Tato Prováděcí smlouva spolu s příslušnými ustanoveními Rámcové smlouvy představuje 
úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Prováděcí smlouvy.

7.4 Nedílnou součást této Prováděcí smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Projektová dokumentace Díla (volná příloha dle Výzvy nebo nabídky
Zhotovitele)

Příloha č. 2: Oceněný Výkaz výměr

7.5 Tato Prováděcí smlouva je uzavřena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 
dvě (2) vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení.

7.6 Tento dodatek č.3 Prováděcí smlouvy je uzavřena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž 
Objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení.

7.7 Nedílnou součást tohoto dodatku č.3 Prováděcí smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha : Změnový list č.4

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Prováděcí smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Objednatel Zhotovitel

. . . . ​. . ​. . . . . . . . . . . . . . . ​. . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . .

........​......​.................​......................​......... 
​......​.................... . ​.........​.. ......................

...................​................​...​...................​....
.......​.....​.............​.................​........
..... ​.................​........​.................... 

​.......​..

3
„UL038317 Ústí nad Labem, Moskevská, Špitálské náměstí, rekonstrukce kanalizace a vodovodu", dle Rámcové smlouvy



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 04/2017
Zhotovitel: Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 20.10. 2017

Název akce: UL 038 317 Ústí nad Labem, Moskevská 
kanalizace a vodovodu

Špitálské náměstí -  rekonstrukce

Způsob
odeslání/
předání/datum:

postou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
_______ na jinou část smlouvy:

Položkové rozpočty

Popis a zdůvodnění změny:
DZ č .3 Nahrazení zpětného zásypu těženým kamenivem namísto výkopku
Vyžádaný geologický posudek laboratoře mechaniky zemin (GEO 122/17) došel k závěru, ve kterém konstatoval, že 
projektem původně uvažované zpětné zasypání výkopkem nelze realizovat, z důvodu jeho nevhodnosti. Výkopek byl 
v plném rozsahu nahrazen kamenivem frakce 16-32 .
DZ č. 3 Změna vrstev komunikace
V průběhu realizace stavby došlo ke změně požadavku složení jednotlivých vrstev komunikace ze strany Magistrátu Ústí 
nad Labem. Změna byla zdůvodněna plánovanou celkovou rekonstrukcí vozovky.
DZ č.3 Ražení štol ostění z ocelových trub
Na základě koordinace postupu stavebních prací s ČEZ Teplárenská dojde k zrušení kompenzátorů parovodního potrubí 
v trase rekonstruované kanalizace. Z tohoto důvodu nedojde k realizaci ražby štol při průchodu pod zmiňovaným 
zařízením ČEZ Teplárenská.
DZ č.3 Změna kanalizační šachty Š5
Z důvodu těsné blízkosti teplovodního potrubí a případné velmi komplikované rekonstrukce celé šachty Š5, bylo 
přistoupeno k zachování a vysanování stávajícího tělesa kanalizační šachty pod úrovní přechodové desky. 
Rekonstruována byla přechodová deska a kompletní část šachty nad ní.
DZ č.3 Změna termínu provedení díla
Termín provedení díla bude změněn na 30.11.2019 z důvodu nucené koordinace realizace se subjekty: ČEZ

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci X

Počet připojených listů výkresu změny: 0
Ocenění změny:
Méněpráce -1 980 040,62 Kč + DPH 
Vícepráce 2 108 606,35 Kč + DPH
celkem 128 565,73 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
Cena dle SOD 13 720 527,03 Kč bez DPH 
Dodatek č.1 - 584 554,84 Kč bez DPH
Dodatek č.2 188 109,51 Kč bez DPH
Dodatek č.3 128 565,73 Kč bez DPH
Nová cena díla 13 452 647,43 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

699/šest set devadesát devět
kalendářních dnů



Navrhovanou změnou dojde k navýšení / poníženi rozpočtu o částku: 128 565,73 Kč bez 
DPH
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 2 108 606,35 Kč bez DPH, tj. 15,37 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -1 980 040,62 Kč bez DPH, tj. 14,43 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 3 260 322,41 Kč bez DPH, tj. 23,76% nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí -3 528 202,01 Kč bez DPH, tj. 25,71 % nabídkové ceny. __________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 33
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé........................................................................................................
.......​...........​.............​.........________________ Podp.. .................................
PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
U víceprací jsou použity JC dle SoD. V případě, že se JC v SoD nevyskytuje, je použita JC dle URS. Je-li oceňovaná
položka obsažena v rámcové smlouvě, je vynásobena příslušným koeficientem pro KK nebo KV.

Odůvodněni dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele ANO
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolnosti, které zadavatel (objednatel) jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat ANO
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky ANO
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, realizovaných

v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a současně celkový cenový 
nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto 
změny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu 
není třeba započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu stavebních 
prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ) ANO____________________________________________________________

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a p 
k přijetí / zamítnutí změny

Podpis

nenim a prectk+ádá investorovi

...........................................
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
k přijetí / zamítnutí změny.................................................. ​...
...........​............ Podp... ​.................​.......................

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této změny, po věcné 
stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí 
zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě 
změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ rovněž .

...... ​.........​............. Podpi. .​. ... ​. .. ​.....................​...................

.......​...........​..........._______  __Podpi. . ................................. ​.................................
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzeni změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijeti / 
zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku 
k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
£ r o v e d e n h m T ě n ^ jd o u J y t c U < y e h ( ^ íž h ^


